２０１９年４月吉日

介護支援専門員会員等 各位

石川県介護支援専門員協会

金沢支部長 池田 知子

   ( 公 印 略 )

２０１９年度 第１回 金沢支部 研修会

「介護支援専門員の倫理」

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、石川県介護支援専門員協会 金沢支部では第 1回研修会を下記の通り開催いたします。

今回は、石川県社会福祉士会 会長 堂田 俊樹様をお招きし、「介護支援専門員の倫理」を学びます。介護保険サ

ービスに関わるサービス提供事業者や介護支援専門員は、地域社会から期待される役割を担っていくとともに、法令

に基づく事業運営が強く求められています。専門職またはサービス提供者が倫理観を持ち、利用者主体、自立支援、

公正中立、権利擁護、守秘義務等の基本姿勢を習得することを目的とします。

この研修は、平成１８年度から毎年実施の「介護サービス情報の公表」制度において、調査項目上の必須研修とな

っています。介護支援専門員以外の方、会員以外の方の参加も可能です。皆様方の参加をお待ちしております。

記

●日時：   ２０１９年４月１９日(金) １４：００～１６：００  (受付 １３：４０～)

●場所：   石川県女性センター ２階 大会議室

       金沢市三社町１番４４号   TEL０７６－２６３－０１１５

●講師：   石川県社会福祉士会 会長

         堂田 俊樹（どうだ しゅんき） 氏

●講師プロフィール：
金沢大学大学院法学研究科修士課程、金沢大学大学院博士後期課程社会環境科学研究科修了。研究領域は高齢者虐待防止

システム、高齢者福祉情報システム、人権等。主な資格は、博士(社会環境科学)、法学修士、社会福祉士、精神保健福祉士、介

護支援専門員、ソムリエ。職歴は、高齢者施設相談員を経て、平成１０年金沢市入庁。生活保護ケースワーカー、基幹型在宅介

護支援センターを経て、長寿福祉課へ。主に、解決困難事例、高齢者虐待防止事業担当。現在、特別養護老人ホーム施設長、グ

ループホーム運営会社代表、社会福祉法人理事長。人権感覚を磨くことを唱え奮闘中。

●参加費：無料

この研修は、石川県介護支援専門員協会が県からの委託を受けて行う、「介護と医療の連携実践研修」です。参加費は無料です。

※なお、本研修は、協会会員以外のケアマネジャーも対象となるため、県長寿社会課から、ケアマネジャーが在任する金沢

市内の施設・居宅介護事業所へ FAXにてご案内しております。

※主任ケアマネジャー更新のための受講証明書発行希望の方は、参加申込書備考欄に記入の上お申込下さい。

◆◇◆◇◆◇◆◇◆参加申込書◆◇◆◇◆◇◆◇◆

あおいとりケアサービス内 担当 関本  FAX ２４７－５０１３

氏名 所属 連絡先 経験年数 備考

ﾌﾘｶﾞナ

 職場・自宅・携帯

     年

受講証明書  要（  ）

会員・非会員

ﾌﾘｶﾞナ

 職場・自宅・携帯

年

受講証明書  要（  ）

会員・非会員

〆切 ２０１９年４月１６日必着